

证券代码：688525

证券简称：佰维存储

公告编号：2025-004

深圳佰维存储科技股份有限公司

2024 年年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2024年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	670,445.67	359,075.22	86.71
营业利润	17,040.90	-74,303.34	不适用
利润总额	16,983.80	-74,202.84	不适用
归属于母公司所有者的净利润	17,567.14	-62,435.89	不适用
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	7,400.63	-64,175.78	不适用
基本每股收益(元)	0.39	-1.45	不适用
加权平均净资产收益率	8.02%	-28.99%	增加 37.01 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	793,151.84	633,240.07	25.25

归属于母公司的所有者权益	244,789.71	192,829.59	26.95
股本	43,124.03	43,032.91	0.21
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	5.68	4.48	26.79

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数；

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司 2024 年年度报告为准，数据若有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期内经营情况、财务状况：

公司实现扭亏为盈，共实现营业收入 670,445.67 万元，同比增长 86.71%；实现归属于母公司所有者的净利润 17,567.14 万元，同比增长 128.14%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 7,400.63 万元，同比增长 111.53%。

公司总资产 793,151.84 万元，较期初增长 25.25%；归属于母公司的所有者权益 244,789.71 万元，较期初增长 26.95%。

2、影响经营业绩的主要因素：

(1) 存储行业复苏，公司业务大幅增长。2024 年公司紧紧把握行业上行机遇，大力拓展国内外一线手机和 PC 客户，实现了市场与业务的成长突破，产品销量同比大幅提升，公司营业收入同比增长 86.71%；

(2) 公司在智能穿戴领域深耕多年，构建了差异化的竞争优势，公司 ePOP 等代表性存储产品具有低功耗、快响应、轻薄小巧等优势，产品表现出色，已进入 Meta、Rokid、雷鸟创新、闪极等国内外知名 AI/AR 眼镜厂商，Google、小天才、小米等国内外知名智能穿戴厂商供应链体系。2024 年智能穿戴存储产品收入约 8 亿元，同比大幅增长。2025 年随着 AI 眼镜的放量，公司与 Meta 等重点客户的合作不断深入，将推动公司智能穿戴存储业务的持续增长；

(3) 公司在解决方案研发、芯片设计、先进封测和测试设备等领域持续加大研发投入，2024 年度研发费用 45,184.98 万元，同比增长 80.75%；

(4) 公司 2024 年度股份支付费用为 34,549.01 万元，剔除股份支付费用后，预计 2024 年度实现归属于母公司所有者的净利润为 52,116.15 万元，与上年同期相比，将增加 101,465.02 万元，同比增长 205.61%。

(5) 报告期内，非经常性损益对净利润的影响金额预计为 10,166.51 万元，主要为计入当期损益的公允价值变动损益以及政府补助的影响。

(二) 上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因。

1. 本报告期公司营业总收入同比增长 86.71%，主要系公司 2024 年公司紧紧把握行业上行机遇，大力拓展国内外一线手机和 PC 客户，实现了市场与业务的成长突破，产品销量同比大幅提升。

2. 本报告期公司加权平均净资产收益率同比增长 37.01 个百分点，主要系报告期内净利润增长较大所致。

三、风险提示

截至本公告披露日，公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定性因素。本公告所载 2024 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师

事务所审计，可能与公司 2024 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司正式披露的 2024 年年度报告数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳佰维存储科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 28 日